PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  10.01.2014   года  № 1-р
Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муни-ципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
1.Утвердить прилагаемый Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее местного бюджета).

2. Утвердить прилагаемый Перечень кодов аналитических показателей местного бюджета.

3. Утвердить Распределение расходов по кодам региональной классификации расходов местного бюджета.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Администрации

Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                            Ю.П.Бодренков
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от 10.01.2014 г №1
Перечень кодов региональной классификации местного бюджета

	Y21001
	Заработная плата с начислением муниципальных служащих

	Y21002
	Заработная плата с начислением технических служащих

	Y21003
	Заработная плата с начислениями обслуживающего персонала

	Y22101
	Услуги связи – телефон

	Y22302
	Коммунальные услуги по электроэнергии

	Y22519
	Обслуживание пожарной сигнализации

	Y22613
	Компенсации, связанные с депутатской деятельностью

	Y29006
	Налог на имущество

	Y29007
	Транспортный налог

	Y34008
	ГСМ

	Y34012
	Котельно - печное топливо

	Y
	Расходы на содержание органов местного самоуправления

	U22302
	Коммунальные услуги по электроэнергии

	U29001
	Членские взносы

	U
	Расходы по содержанию других учреждений, на финансирование прочих расходов

	03114#502U
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	03114#219
	Субвенции по первичному воинскому учету

	03114#501U
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	03114#218
	Субвенции на обеспечение детей-сирот, лиц из их числа жилыми помещениями

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

От 10.01.2014 г №1
Перечень кодов аналитических показателей местного бюджета

	Код
	Наименование

	1
	2

	365
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от 10.01.2014 г.№ 1
Распределение расходов по кодам региональной классификации
местного бюджета

Y21001 Заработная плата с начислением муниципальных служащих

На данный код региональной классификации относятся расходы на выплату заработной платы муниципальным служащим органов местного самоуправления  и их структурных подразделений на основе договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, трудовым законодательством.

Y21002 Заработная плата с начислением технических служащих

На данный код региональной классификации относятся расходы на выплату заработной платы технических служащих органов местного самоуправления и их структурных подразделений на основе договоров в соответствии с законодательством Российской Федерации, трудовым законодательством
Y21003 Заработная плата с начислениями обслуживающего персонала

На данный код региональной классификации относятся расходы на выплату заработной платы работникам рабочих специальностей органов местного самоуправления и их структурных подразделений, работникам муниципальных бюджетных учреждений на основе договоров в соответствии с законодательством Российской Федерации, трудовым законодательством.
Y22101 Услуги связи – телефон

На данный код региональной классификации относятся расходы на оплату услуг за пользование телефонной связью.

Y22302 Коммунальные услуги по электроэнергии

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание коммунальных услуг за потребление электроэнергии для хозяйственных, производственных, технических, научных, учебных и других целей.
Y22519 Обслуживание пожарной сигнализации

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с обслуживанием нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, находящихся на праве оперативного управления и в казне муниципального образования, в части обслуживания пожарной сигнализации.

Y22613 Компенсации, связанные с депутатской деятельностью

На данный код региональной классификации относятся расходы на выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатами, для которых депутатская деятельность не является основной.

Y29006 Налог на имущество

На данный код региональной классификации относятся расходы на уплату налога на имущество организаций
Y29007 Транспортный налог
На данный код региональной классификации относятся расходы на уплату транспортного налога
Y34008 ГСМ
На данный код региональной классификации относятся расходы учреждения по оплате договоров на приобретение горюче-смазочных материалов, включая специальное топливо.

Y34012 Котельно - печное топливо

На данный код региональной классификации относятся расходы учреждения по оплате договоров на приобретение всех видов котельно-печного топлива.
Y  Расходы на содержание органов местного самоуправления

На данный код региональной классификации относятся прочие расходы на содержание органов местного самоуправления
U29001 Членские взносы

На данный код региональной классификации относятся расходы на перечисление членских взносов в Ассоциацию глав муниципальных образований Смоленской области.

U22302 Коммунальные услуги по электроэнергии

На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание коммунальных услуг за потребление электроэнергии для хозяйственных, производственных, технических, научных, учебных и других целей.
U Расходы по содержанию других учреждений, на финансирование прочих расходов

На данный код региональной классификации относятся прочие расходы по содержанию других учреждений, на финансирование прочих расходов
03114#502U Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
На данный код региональной классификации относятся расходы по передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.
03114#219 Субвенции по первичному воинскому учету
На данный код региональной классификации относятся расходы бюджета, связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
03114#501U Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

На данный код региональной классификации относятся расходы бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

03114#218 Субвенции на обеспечение детей-сирот, лиц из их числа жилыми помещениями

На данный код региональной классификации относятся расходы по приобретению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.